
2012년도  기 금 운 용 계 획

여수시 재난관리기금

재 난 관 리 과



1. 운용총칙

(단위 : 천원)

수   입(B) 지   출( C )
증(△)감(D)
=B-C

여수시
재난관리기금

9,301,079 1,708,194 738,900 969,294 10,270,373

    (2) 재원조성 : 일반회계 재난관리기금 전입금(최근 3년 동안의 보통세 수입결산액 100분의 1 해당액), 이자수입 등

    (2) 2012년도 기금사업 개요 : 재난재해 사전대비 및 응급복구 사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 등

  나. 기금운용의 기본방향

    (1) 기금사업의 목표 : 각종 재난으로부터 시민의 안전한 사회생활 구현

기금명 : 여수시 재난관리기금

    (2) 설치목적 : 재난 및 안전관리 기본법 제67조 및 제68조의 규정에 의한 재난관리기금의 효율적 운용·관리

    (3) 설치년도 : 1998년 4월 4일(조례 제정일 1998년 4월 4일 조례 제107호)
                   개    정  1998. 5. 29 조례 제167호, 1998. 9. 12 조례 제178호
                             1998.12. 12 조례 제194호, 2005. 3. 17 조례 제470호
                   전문개정  2003. 1.  3 조례 제382호, 2005. 3. 17 조례 제477호
                             2007. 5. 31 조례 제596호, 2008. 5. 20 조례 제658호

  가. 기금설치개요

    (1) 설치근거 : 재난 및 안전관리 기본법 제67조 및 여수시 재난관리기금운용관리조례

    (3) 지원기준 : 재난및안전관리 기본법 제68조 및 시행령 제74조, 여수시재난관리기금운용관리조례 제6조 규정에 의한
                   기금용도에 적합한 사업

    (4) 지원대상 : 재난재해 사전대비 및 응급복구사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 등

  다. 기금조성 및 운용

    (1) 기금조성 현황

비   고구   분
2011년도말
조성액(A)

2012년 조성계획
2012년도말
조성액(A+D)



항          목
전 년 도
수 입 액

수  입  액 증(△)감 항         목
전  년  도
지  출  액

지  출  액 증(△)감

합        계 9,615,617 11,009,273 1,393,656 합    계 9,615,617 11,009,273 1,393,656

◆ 출연금 1,350,548 1,400,650 50,102 ◆ 고유목적사업 1,897,250 738,900 1,158,350

◆ 보조금 0 0 0 ◆ 융자금 0 0 0

◆ 차입금 0 0 0 ◆ 인건비 0 0 0

◆ 융자금회수 0 0 0 ◆ 물건비 0 0 0

◆ 예탁금상환금 0 0 0 ◆ 예탁금 0 0 0

◆ 예치금 회수 7,992,069 9,301,079 1,309,010 ◆ 예치금 7,718,367 10,270,373 2,552,006

◆ 예수금 0 0 0 ◆ 차입원리금상환 0 0 0

◆ 이자수입 273,000 307,544 34,544 ◆ 예수금원리금상환 0 0 0

◆ 기타수입 0 0 0 ◆ 기타지출 0 0 0

수     입     계     획 지     출     계     획

2. 자금운용계획

  가. 자금수지총괄

(단위 : 천원)



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감

9,615,381 11,009,273 1,393,892

1,623,312 1,708,194 84,882

272,764 307,544 34,780

272,764 307,544 34,780

216-01 공공예금이자수입 272,764 307,544 34,780 ○ 기금예치금 이자

307,544,000원 * 1식 = 307,544

1,350,548 1,400,650 50,102

1,350,548 1,400,650 50,102

224-03 기타회계전입금 1,350,548 1,400,650 50,102 ○ 일반회계 전입금
      (보통세 최근 3년간 평균액의 1%)

1,400,650,000원 * 1식 = 1,400,650

  나. 수입계획

예   산   과  목 

210 경상적세외수입

216 이자수입

(단위 : 천원)

200 세외수입

산       출       기       초

총                계

220 임시적세외수입

224 전입금



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감예   산   과  목 산       출       기       초

7,992,069 9,301,079 1,309,010

7,992,069 9,301,079 1,309,010

7,992,069 9,301,079 1,309,010

631-01 예치금 회수 7,992,069 9,301,079 1,309,010○ 2011년도 기금예치금 회수

9,301,079,000원 * 1식 = 9,301,079

631 예치금 회수

600 지방채 및 예치금 회수

630 예치금 회수



조직 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

9,615,617 11,009,273 1,393,656

9,615,617 11,009,273 1,393,656

9,615,617 11,009,273 1,393,656

1,897,250 738,900 1,158,350

597,250 738,900 141,650

480,000 508,900 28,900

     201 일반운영비 80,000 200,900 100,900

  201-01 사무관리비 80,000 180,900 100,900

   ○ 일반수용비
       ㅇ 재해대비 응급복구 자재 구입

30,000,000원 * 1식 = 30,000

   ○ 운영수당
       ㅇ 재난관리기금 심의위원회 참석 수당

100,000원 * 3명 * 3회 = 900

   ○ 임차료
       ㅇ 재해 응급복구 장비 임차료

150,000,000원 * 1식 = 150,000

  다. 지출계획

(단위 : 천원)

편       성       목(산출기초)

지           출           총           계

재해대비 및 응급복구사업
재난재해 사전대비 및 응급복구

재나관리과
재난방재·민방위

재난·재해대책



조직 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

(단위 : 천원)

편       성       목(산출기초)

  201-02 공공운영비 0 20,000 20,000

   ○ 시설장비유지비
       ㅇ 재해위험지구 시설물 유지 보수

10,000,000원 * 2개소 = 20,000

401 시설비 및 부대비 400,000 300,000 100,000

   401-01 시설비 397,120 297,840 99,280
   ○ 재난재해 사전대비 및 응급복구사업

300,000,000원 * 99.28% = 297,840

   401-03 시설부대비 2,880 2,160 720
   ○ 재난재해 사전대비 및 응급복구사업

300,000,000원 * 0.72% = 2,160

405 자산취득비 0 8,000 8,000

   405-01 자산및물품 취득비 0 8,000 8,000
   ○ 저지대 침수지역 응급복구 양수기 구입

800,000원 * 10대 = 8,000



조직 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

(단위 : 천원)

편       성       목(산출기초)

   재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 117,250 30,000 87,250

401 시설비 및 부대비 117,250 30,000 87,250

  401-01 시설비 117,250 30,000 87,250
    ○ 재난예방 경고판 등 안전시설 설치

30,000,000원 * 1식 = 30,000

   덕양배수펌프장 보수·보강 사업 0 200,000 200,000

401 시설비 및 부대비 0 200,000 200,000

  401-01 시설비 0 198,560 198,560
    ○ 덕양배수펌프장 보수·보강 사업

200,000,000원 * 99.28/100 = 198,560

   401-03 시설부대비 0 1,440 1,440
    ○ 덕양배수펌프장 보수·보강 사업

200,000,000원 * 0.72/100 = 1,440



조직 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

(단위 : 천원)

편       성       목(산출기초)

재무활동 7,718,367 10,270,373 2,552,006

보존지출 7,718,367 10,270,373 2,552,006

보존지출 7,718,367 10,270,373 2,552,006

602 예치금 7,718,367 10,270,373 2,552,006

   602-01 예치금 7,718,367 10,270,373 2,552,006
   ○ 2012년도 예치금

10,270,373,000원 * 1식 = 10,270,373



3. 연도별 기금조성 및 집행현황

계(A) 출연금 보조금 차입금

융자금
회수
(이자포
함)

이자수입 기타수입 계(B)
고유목적
사업비

융자금
인력

운영비및
기본경비

차입금
원리금
상   환

예수금
원리금
상환

기타지출

2006까지 6,615,440 5,580,628 237,760 0 0 797,052 0 3,012,332 1,512,332 0 0 0 0 1,500,000 3,603,108

2007 1,342,409 998,776 100,000 0 0 243,633 0 136,877 118,024 18,853 0 0 0 0 1,205,532

2008 1,427,906 1,162,615 50,000 0 0 215,291 0 70,229 70,229 0 0 0 0 0 1,357,677

2009 1,822,165 1,239,050 198,000 0 0 385,008 107 636,866 636,866 0 0 0 0 0 1,185,299

2010 1,901,482 1,328,174 330,000 0 0 243,308 0 717,292 717,292 0 0 0 0 0 1,184,190

2011 1,853,548 1,350,548 230,000 0 0 273,000 0 1,088,275 1,088,275 0 0 0 0 765,273

2012 1,708,194 1,400,651 0 0 0 307,543 0 738,900 738,900 0 0 0 0 0 969,294

합  계 16,671,144 13,060,442 1,145,760 0 0 2,464,835 107 6,400,771 4,881,918 18,853 0 0 0 1,500,000 10,270,373

(단위 : 천원)

연도별

조       성       액 집       행       액

잔   액
(A-B)



4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

2010년도말
현재액

2011년도말
현재액(A)

2012년도말
현재액(B)

증     감
(B-A)

합       계 8,535,806 9,301,079 10,270,373 969,294

예치금 광주은행 3,083,058 3,868,428 3,868,428 0

농    협 5,452,748 5,432,651 6,401,945 969,294

구        분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비    고


